put est posita ab auctore nature. et distinguit
 2 ius positum ab alio q non est auctor nature.
 Tercia lex dicitur posita: h est posita ab hoibz.
 Multa em ecclia statuit et impatores ultra
 ius diuini ppter obseruantiã honestiorẽ in
 moribz et ppter reuerentiã maiorẽ in suscipiẽ
 dis et administrãdis sacris. de pma et cõda ha
 beo. j. Papa. s. j. et pceptũ p totũ. et qbus h
 tractare nõ iurẽdo: s; de tercia lege positiua q
 qdem lex positiua tantũ h; de rectitudine in/
 qntis a legenature certuat. Si ho discordet
 ab eã nõ erit lex s; corruptio legi. vt Aug⁹.
 in. j. li. de libe. arbi. Nõ videtur qd esse lex q in
 sta nõ fuerit: Un inqritũ h; de iusticia iustitiã
 h; de veritate legis. et h est qd dicitur Ido. in. c.
 psumendo. di. j. Lex erit omne qd rone pssistit
 Nã fm frã. vbi. s. qz pncipia legis nature n
 pnt eodẽ mō applicari oibz ppter multã va
 rietatem rez humanaz: ideo exinde puenit
 diuersitas legis positiue.

2 Omnis potest facere leges: R. fm Bal. in. l. om
 nes ppli. ff. de iusti. et iur. q qntũ qd h; de iuris/
 dicto et tantũ h; de auctoritate pcedit legẽ vel
 statutiũ. nec ulterius extendit nisi hi qz inter
 est pssentiar vel ad minus sunt pntes fm In/
 no. in. c. j. de loca. et in. c. a nobis. d. j. de sen. ex.
 allegat. c. si. de his q fi. a pla. Rõ fm do. Ma
 the. in. c. cã laicis. et re. ec. nõ alie. qz pccas sta/
 mediã depẽdet a iurisdicõde et impio in statuen
 re. et subiectoẽ q ad eũ in quẽ statuit. c. ecclia. de
 pssu. c. bñ. qdem. xvj. di. glo. Bar. in. l. j. ff.
 de iurisdic. om. iudi.

3 Ut lex canonica vel qlibet alia lex seu psti
 tutio vel statutũ obliget ad mortale pccũ ex
 transgressione eius: R. Pa. in. c. de iur. officia.
 de vi. et ho. de. q nõ semp. sic nec lex civilis in/
 ducit semp recapitatõnez. Ad si deta g q aut
 lex h; in se materia pceptiua et verissit excogi/
 tata multũ a psumere. et tũ nõ aures te vbiis
 qz vba sunt accõmodãda materie. ter. est auz
 glo. in. c. rogo. xj. q. iij. et pulcher ter. in de. exi
 ni. et h. lig. et sic dicit q inducit mortale. Si ho
 nõ pstat de materia vbi qd esset certus de men
 te statuentis q vult inducere ad mortale: sic in
 ducit. Facit qd nõ. gl. in. c. iij. et c. p venerabi
 lem. q si. sunt legit. et ibi p Pa. Aut cũ nescit de
 mte latozis: tũc pssidera q aut vba sunt pce/
 ptiua: pntã pãpimus iubem⁹: sic obligat ad
 mortale. Facit. c. qd papit. xij. q. j. Aut vtrũ
 vbiis impatiui modi et si materia nõ est neces
 saria nec multũ poderosa nõ obligat ad mor
 tale. vt exemplũ. Si qd re perrusserit in vna
 maxilla pbe. et. qz est pssilij. xij. q. j. paratus.
 Si ho materia e necessaria et multũ poderosa

sa: sic inducit mortale. ter. in de. exini. in. s.
 itẽ qz pter ea. et h. sig. Exemplũ in ps. Gloue
 re qd e pssilij. qz vbiũ sit te suprogatõẽ. et red
 dite istud e pceptũ: qz qd est pmissus et rebitu.
 de pac. c. j. et rebitu reddere e pceptũ in iusticie. l.
 iusticia. s. iure pcepta. ff. de iusti. et iur. fac. qz
 obligare se e volũtatis: s; reddere e necessita
 tis. vt in. l. sic in iro. C. de act. et obli. Aut vtrũ
 vbiis inhibito: ijs: vt inhibemus phibemus
 interdiciamus et hmoi. Et sic inducit morta
 le fm Pa. in. c. nã pãpiscentiã. et pssu. Aut
 loquit p vba cõia. vt decemo statuo et istia. et
 sic nõ obligat ad mortale. vt dicit idẽ Pa.
 in. d. c. nã pãpiscentiã. Sicut est vbiis cõẽ in/
 nouo et ord. dfo siue in plurali dicant sine in sin
 gulari. Aut loquit p vbum debet: et sic inducit
 mortale: qz debet ex suo ppo significato ipoz
 tat necessitatẽ. vt glo. in de. an end. etes. de sta.
 regu. Idẽ dicit glo. in. c. pposuit. et appell. et p
 Bar. in. l. iij. C. de pig. et in. l. sepe. ff. de offi. pssu.
 puin. et alijs allegans. in. d. de. art. edentes. p
 gl. et qntis rone materie aliqũ sit pgnitatis.
 in. c. j. de despo. impu. et nõ. gl. in. d. l. sepe. et l. ij.
 et dicit Pa. in. c. j. de do. et p. in ppropetates
 sunt vitade nõ ad sequentiã trãhẽde. c. pterea.
 et c. si. et qd ibi nõ. et h. sig. ideo solũ habebit
 locũ q sit pssilij in casu spali rone materie q cõ
 sultrina est. Aut cõminat sub pena excoicatio
 nis. et sic inducit mortale: qz nisi p mortali nul
 lus excoicatur. q. ij. nullus. et c. nemo epoz.
 et sen. ex. c. j. di. vj. Facit ad h in ar. c. pterea.
 de offi. dele. et l. ozo. ff. de spõsa. et l. ij. ff. de iurif.
 om. iudi. qz eadẽ obligatiõẽ q obligat excoi/
 catio. sicut illud q qd ad ipaz puenit. Facit qd
 nõ. in de. qm. de. vi. et ho. d. et. vbi tenet Ste
 phanus q peccat mortaliã pccãdes sanctoni.
 et dicit sanctio ppe pssitutiõẽ seu lex pccalis. vt ibi
 nõ. gl. Aut loquit p vtutõẽ obediẽtie vel sub pe
 na maledicõis eterne: vel sub indignatiõnis
 omni potẽtis rei et hmoi. sic inducit mortale.
 vt in. c. vnico. de sta. regu. lib. vj. Aut pssuetu
 do h; vt talia vba obligat ad mortale. vt sic
 inducit. ar. c. dilectus. et pssu. et l. minim. et
 l. si de interpretatiõẽ. ff. de legi. et ter. in. d. de. exi
 ni. s. itẽ qz pter ea. s; aduerte h; q vbi ex se in/
 ducit ad mortale: nã sp peccat mortaliã pccãdes.
 vt. s. in obediẽtia dicitũ est. et ibi vidẽ in pñ.

4 Ut in foro pscie lex canonica civilis vel alia
 etiã pceptiua sp sit seruanda: R. q nõ. in. xj. ca
 sibi. vt colligo ex Inno. in. c. qz p leriã. de in/
 mu. et. et de homi. in. c. sic dignũ. et ex pssilio. xj.
 fede. Jo. cal. et Pa. in plogo decretaliũ. et Jo.
 an. in. c. qz qz. de vñs. et alijs. p. et imus qn lex
 positiua distinguit inter forã pccãtis et pscie